Постановление от 15.06.2018 № 3113
О внесении изменений в перечень показателей

качества муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) Муниципальным

бюджетным учреждением Щёлковского

муниципального района «Щёлковский районный

архив»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Щёлковского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 29.12.2017 № 8467,  Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в перечень показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный архив», утвержденный постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 28.12.2016 № 6596 (с изменениями от 14.07.2017 № 4420), изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.04.2018 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Н.В.Тамбову.

Глава Щёлковского
муниципального района

А.В.Валов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от_15.06.2018_№__3113__

Перечень показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель качества муниципальной услуги (работы)
	Формула расчета значений показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источник информации о значениях показателей качества услуги (работы)

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Муниципальные услуги

	317881001000000010001
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов,  связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации
	-Доля запросов исполненных в нормативные сроки

-доля исполненных запросов от числа поступивших в течение года
	Процент

процент

	744

744
	Зс=Знс/Зоб × 100%

Зс – доля социально- правовых запросов, исполненных в нормативные сроки;

Знс – количество социально- правовых запросов, исполненных в установленные сроки за отчетный период;

Зоб – общее количество социально-правовых запросов, поступивших в учреждение за отчетный период

Зс=Зис/Зоб × 100%

Зс – доля исполненных социально- правовых запросов

Зис – количество социально- правовых запросов,  исполненных за отчетный период;

Зоб – общее количество социально-правовых запросов, поступивших в учреждение за отчетный период
	Журнал регистрации запросов

Журнал регистрации запросов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	317081000000000000001
	Предоставление государственным органам и органам местного самоуправления архивной информации и копий архивных документов, необходимых для осуществления ими своих полномочий
	- Доля  запросов, исполненных в нормативные сроки

	Процент

	744

	Зс=Знс/Зоб × 100%

запросов, исполненных в нормативные сроки;

Знс – количество социально- правовых запросов, исполненных в установленные сроки за отчетный период;

Зс – доля социально- правовых

Зоб – общее количество социально-правовых запросов, поступивших в учреждение за отчетный период

	Журнал регистрации запросов

	- Доля исполненных запросов от числа поступивших в течении года
	процент
	744
	Зс=Зис/Зоб × 100%

Зс – доля исполненных социально- правовых запросов

Зис – количество социально- правовых запросов,  исполненных за отчетный период;

Зоб – общее количество социально-правовых запросов, поступивших в учреждение за отчетный период

	Журнал регистрации запросов

	317101000000000000001
	Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива
	- Доля числа пользователей архивными документами в читальном  зале, удовлетворенных качеством  государственной услуги
	процент
	744
	П = Пу / Поб × 100 %,

где:

П - доля пользователей, удовлетворенных обслуживанием в читальных залах;

Пу – количество пользователей, удовлетворенных обслуживанием в читальных залах и принявших участие в опросе, за отчетный период;

Поб – общее количество пользователей, работавших в читальных залах и принявших участие в опросе, за отчетный период
	Журнал регистрации пользователей читального зала и количество жалоб на некачественное обслуживание

	II. Муниципальные работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	316922000000000000001

	Комплектование архивными документами
	- Доля единиц хранения, принятых на хранение в отчетном периоде, от общего количества единиц хранения, подлежащих приему в отчетном периоде
	процент
	744
	ЕХ = ЕХпр/ ЕХоб × 100 %,

где:

ЕХ - доля единиц хранения, принятых на хранение;

ЕХпр – количество единиц хранения, принятых на хранение за отчетный период;

ЕХоб – общее количество единиц хранения, подлежащих приему на хранение в отчетном периоде
	Книга учета поступлений и выбытия документов

	317012000000000000001
	Обеспечение сохранности и учет архивных документов
	- Количество архивных документов, находящихся в условиях, обеспечивающих их постоянное и долговременное хранение

- Доля архивных фондов, внесенных в автоматизированную систему государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации («Архивный фонд»), в общем количестве архивных фондов, хранящихся в учреждении
	Штук

процент
	642

744
	А = Аа / Аоб x 100 %,

где:

А – доля архивных фондов, включенных в автоматизированную систему государственного учета документов Архивного фонда Московской области;

Аа – количество архивных фондов, включенных в автоматизированную систему государственного учета документов Архивного фонда Московской области;

Аоб – общее количество архивных фондов, находящихся на хранении в учреждении
	Паспорт Щёлковского районного архива по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным

Отчетная форма об архивных фондах муниципальных архивов Московской области, внесенных в общеотраслевую базу данных «Архивный фонд».